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$769,808.6410000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $769,808.64$0.00

$769,808.6415000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $0.00 $769,808.64$0.00

$769,808.6415200   INDEMNIZACIONES $0.00 $769,808.64$0.00

$769,808.6415202   PAGO DE LIQUIDACIONES $0.00 $769,808.64$0.00

$2,960,423.6320000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,092,675.80 $2,022,169.99$154,422.16

$906,147.4721000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $240,500.00 $675,647.47$10,000.00

$389,494.0121100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $123,000.00 $266,494.01$0.00

$189,494.0121102   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $53,000.00 $136,494.01$0.00

$10,000.0021105   MATERIAL DE PINTURA Y DIBUJO PARA USO EN OFICINAS $5,000.00 $5,000.00$0.00

$190,000.0021106   PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS $65,000.00 $125,000.00$0.00

$30,000.0021200   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $10,000.00 $20,000.00$0.00

$30,000.0021201   MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $10,000.00 $20,000.00$0.00

$202,000.0021400   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$62,500.00 $139,500.00$0.00

$202,000.0021401   SUMINISTROS INFORMÁTICOS $62,500.00 $139,500.00$0.00

$41,000.0021500   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $15,000.00 $26,000.00$0.00

$36,000.0021502   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES $15,000.00 $21,000.00$0.00

$5,000.0021504   PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL $0.00 $5,000.00$0.00

$243,653.4621600   MATERIAL DE LIMPIEZA $30,000.00 $223,653.46$10,000.00

$127,653.4621601   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $15,000.00 $122,653.46$10,000.00

$67,000.0021602   PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA $10,000.00 $57,000.00$0.00

$49,000.0021603   PRODUCTOS TEXTILES PARA LIMPIEZA $5,000.00 $44,000.00$0.00

$504,392.5222000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $222,670.00 $281,722.52$0.00

$477,392.5222100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $220,670.00 $256,722.52$0.00

$80,000.0022102   CARNE FRESCA $80,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0022103   PESCADOS Y MARISCOS $10,000.00 $0.00$0.00

$20,000.0022104   PRODUCTOS AGRÍCOLAS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS $20,000.00 $0.00$0.00

$357,392.5222105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS $105,670.00 $251,722.52$0.00

$10,000.0022106   PRODUCTOS DE ANIMALES INDUSTRIALIZABLES $5,000.00 $5,000.00$0.00

$27,000.0022300   UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN $2,000.00 $25,000.00$0.00

$27,000.0022301   UTENSILIOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIAL $2,000.00 $25,000.00$0.00

$700,083.6424000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $264,505.80 $580,000.00$144,422.16

$164,033.4024100   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $19,241.80 $170,000.00$25,208.40

$139,241.8024102   MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $19,241.80 $120,000.00$0.00

$24,791.6024103   PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $0.00 $50,000.00$25,208.40

$85,264.0024200   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $25,264.00 $60,000.00$0.00

$85,264.0024201   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $25,264.00 $60,000.00$0.00

$50,000.0024400   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $20,000.00 $30,000.00$0.00

$50,000.0024401   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $20,000.00 $30,000.00$0.00

$50,786.2424600   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $0.00 $155,000.00$104,213.76

$50,786.2424601   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO $0.00 $155,000.00$104,213.76

$100,000.0024700   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $55,000.00 $45,000.00$0.00

$50,000.0024703   PRODUCTOS MINERALES PARA LA CONSTRUCCIÓN $20,000.00 $30,000.00$0.00

$50,000.0024704   REFACCIONES Y ESTRUCTURAS PARA LA CONSTRUCCIÓN $35,000.00 $15,000.00$0.00

$150,000.0024800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $70,000.00 $95,000.00$15,000.00

$50,000.0024801   ARTÍCULOS COMPLEMENTARIOS PARA SERVICIOS GENERALES $0.00 $65,000.00$15,000.00

$100,000.0024807   PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PARA LA CONSTRUCCIÓN $70,000.00 $30,000.00$0.00

$100,000.0024900   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $75,000.00 $25,000.00$0.00

$100,000.0024901   OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $75,000.00 $25,000.00$0.00

$67,800.0025000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $10,000.00 $57,800.00$0.00

$17,000.0025100   PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS $0.00 $17,000.00$0.00
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$9,000.0025101   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO BÁSICO $0.00 $9,000.00$0.00

$8,000.0025102   SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS $0.00 $8,000.00$0.00

$5,000.0025200   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.0025201   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $0.00 $5,000.00$0.00

$35,000.0025300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $10,000.00 $25,000.00$0.00

$35,000.0025301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN HUMANA $10,000.00 $25,000.00$0.00

$10,800.0025400   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $0.00 $10,800.00$0.00

$10,800.0025402   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE USO EN EL ÁREA MÉDICA $0.00 $10,800.00$0.00

$565,000.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $295,000.00 $270,000.00$0.00

$565,000.0026100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $295,000.00 $270,000.00$0.00

$565,000.0026101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $295,000.00 $270,000.00$0.00

$65,000.0027000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $45,000.00$0.00

$25,000.0027100   VESTUARIO Y UNIFORMES $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.0027106   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNIFORMES $0.00 $25,000.00$0.00

$20,000.0027200   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $10,000.00 $10,000.00$0.00

$20,000.0027206   PRODUCTOS TEXTILES PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $10,000.00 $10,000.00$0.00

$20,000.0027300   ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,000.00 $10,000.00$0.00

$20,000.0027301   ARTÍCULOS DEPORTIVOS Y DE CAMPAÑA $10,000.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0028000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0028200   MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0028202   MATERIAL DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD PÚBLICA $0.00 $10,000.00$0.00

$142,000.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $40,000.00 $102,000.00$0.00

$20,000.0029100   HERRAMIENTAS MENORES $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.0029101   ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES $0.00 $20,000.00$0.00

$122,000.0029600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $40,000.00 $82,000.00$0.00

$22,000.0029601   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE $5,000.00 $17,000.00$0.00

$100,000.0029602   ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES $35,000.00 $65,000.00$0.00

$810,662.8930000 SERVICIOS GENERALES $661,662.89 $601,162.89$452,162.89

$30,000.0031000 SERVICIOS BASICOS $10,000.00 $20,000.00$0.00

$25,000.0031200   GAS $10,000.00 $15,000.00$0.00

$25,000.0031201   GAS $10,000.00 $15,000.00$0.00

$5,000.0031800   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.0031801   SERVICIO POSTAL $0.00 $5,000.00$0.00

$115,000.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $80,000.00 $461,662.89$426,662.89

$0.0033100   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS $0.00 $426,662.89$426,662.89

$0.0033102   OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS $0.00 $426,662.89$426,662.89

$50,000.0033200   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS $50,000.00 $0.00$0.00

$50,000.0033201   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS $50,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0033300   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0033301   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $0.00 $10,000.00$0.00

$55,000.0033600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN $30,000.00 $25,000.00$0.00

$55,000.0033603   IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SER. PÚB., IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, …$30,000.00 $25,000.00$0.00

$34,000.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,000.00 $19,000.00$0.00

$34,000.0034100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $15,000.00 $19,000.00$0.00

$34,000.0034101   COMISIONES BANCARIAS $15,000.00 $19,000.00$0.00

$45,000.0035000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $25,000.00 $40,000.00$20,000.00

$45,000.0035500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $25,000.00 $20,000.00$0.00

$45,000.0035501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $25,000.00 $20,000.00$0.00

$0.0035700   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA $0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.0035701   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $0.00 $20,000.00$20,000.00
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$30,000.0037000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $15,000.00 $15,000.00$0.00

$30,000.0037500   VIÁTICOS EN EL PAÍS $15,000.00 $15,000.00$0.00

$30,000.0037501   VIÁTICOS EN EL PAÍS $15,000.00 $15,000.00$0.00

$10,000.0038000 SERVICIOS OFICIALES $10,000.00 $5,500.00$5,500.00

$10,000.0038100   GASTOS DE CEREMONIAL $10,000.00 $0.00$0.00

$10,000.0038101   GASTOS DE CEREMONIAL $10,000.00 $0.00$0.00

$0.0038200   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $0.00 $5,500.00$5,500.00

$0.0038201   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $0.00 $5,500.00$5,500.00

$546,662.8939000 OTROS SERVICIOS GENERALES $506,662.89 $40,000.00$0.00

$506,662.8939400   SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE $506,662.89 $0.00$0.00

$506,662.8939401   EROGACIONES POR RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE $506,662.89 $0.00$0.00

$40,000.0039900   OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.0039901   SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN $0.00 $40,000.00$0.00

$4,300,000.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,091,112.62 $3,733,887.38$525,000.00

$2,000,000.0043000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $2,000,000.00$0.00

$2,000,000.0043400   Subsidios a la prestación de servicios públicos $0.00 $2,000,000.00$0.00

$2,000,000.0043401   SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS $0.00 $2,000,000.00$0.00

$2,300,000.0044000 AYUDAS SOCIALES $1,091,112.62 $1,733,887.38$525,000.00

$2,200,000.0044100   Ayudas sociales a personas $991,112.62 $1,208,887.38$0.00

$2,000,000.0044101   AUXILIO A PERSONAS U HOGARES $941,112.62 $1,058,887.38$0.00

$200,000.0044104   APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVERSOS PROGRAMAS $50,000.00 $150,000.00$0.00

$100,000.0044200   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $100,000.00 $0.00$0.00

$100,000.0044201   BECAS $100,000.00 $0.00$0.00

$0.0044600   Ayudas sociales a cooperativas $0.00 $525,000.00$525,000.00

$0.0044601   AYUDAS SOCIALES A COOPERATIVAS $0.00 $525,000.00$525,000.00

$539,358.1950000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $454,358.19 $1,336,000.00$1,251,000.00

$50,000.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $85,000.00$35,000.00

$50,000.0051100   Muebles de oficina y estantería $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.0051107   MOBILIARIO Y EQUIPO $0.00 $50,000.00$0.00

$0.0051900   Otros mobiliarios y equipos de administración $0.00 $35,000.00$35,000.00

$0.0051907   OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $35,000.00$35,000.00

$25,000.0052000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.0052300   Cámaras fotográficas y de video $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.0052301   CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO $0.00 $25,000.00$0.00

$454,358.1954000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $454,358.19 $545,000.00$545,000.00

$454,358.1954100   Vehículos y equipo terrestre $454,358.19 $250,000.00$250,000.00

$454,358.1954101   VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE $454,358.19 $250,000.00$250,000.00

$0.0054500   Embarcaciones $0.00 $295,000.00$295,000.00

$0.0054502   EMBARCACIONES $0.00 $295,000.00$295,000.00

$0.0056000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $671,000.00$671,000.00

$0.0056300   Maquinaria y equipo de construcción $0.00 $135,000.00$135,000.00

$0.0056301   APARATOS E INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $0.00 $135,000.00$135,000.00

$0.0056600   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $0.00 $301,000.00$301,000.00

$0.0056604   EQUIPOS, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS $0.00 $301,000.00$301,000.00

$0.0056900   Otros equipos $0.00 $235,000.00$235,000.00

$0.0056904   OTRA MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA INDUSTRIA $0.00 $235,000.00$235,000.00

$10,000.0059000 ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0059700   Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0059701   LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES $0.00 $10,000.00$0.00

$500,000.0060000 INVERSION PUBLICA $500,000.00 $4,492,901.57$4,492,901.57
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$500,000.0061000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $500,000.00 $4,492,901.57$4,492,901.57

$0.0061200   Edificación no habitacional $0.00 $4,492,901.57$4,492,901.57

$0.0061202   EDIFICACIÓN DE INMUEBLES COMERCIALES, INSTITUCIONALES Y DE SERVICIOS, EXCEPTO SU ADMINISTRACIÓN Y SUPERVISIÓN$0.00 $4,492,901.57$4,492,901.57

$500,000.0061400   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $500,000.00 $0.00$0.00

$500,000.0061403   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS INTEGRALES PARA LA DOTACIÓN DE SERVICIOS $500,000.00 $0.00$0.00

$3,075,677.1290000 DEUDA PUBLICA $3,075,677.12 $0.00$0.00

$3,075,677.1299000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $3,075,677.12 $0.00$0.00

$3,075,677.1299100   ADEFAS $3,075,677.12 $0.00$0.00

$3,075,677.1299101   ADEFAS $3,075,677.12 $0.00$0.00

$12,955,930.47  Total $6,875,486.62 $12,955,930.47$6,875,486.62

Page 4


